
Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal do Norte de Minas Gerais - Reitoria

PORTARIA Nº 0031 – REITOR/2017

Designa  coordenadores-adjuntos  da  Bolsa-
Formação/PRONATEC.

O REITOR SUBSTITUTO DO INSTITUTO FEDERAL DO NORTE DE MINAS GERAIS, professor

Edmilson Tadeu Cassani, no uso de suas atribuições, conferidas pela Portaria nº 445, de 21 de

setembro de 2012, publicada no DOU do dia 24 de setembro de 2012, e considerando: 

 – a solicitação contida no Memorando nº 60/2017/CEAD/Reitoria/IFNMG, datado de 13 de janeiro

de 2017;

            RESOLVE:

     Art.  1°  Designar  os  servidores  MAYKON THIAGO RAMOS SILVA,  contador  e  JOÃO

PAULO  FERREIRA,  técnico  em  tecnologia  da  informação,  para  exercerem  os  encargos  de

coordenador-geral  adjunto  e  coordenador-adjunto  de  TI,  respectivamente,  da  Bolsa-

Formação/PRONATEC, no âmbito do IFNMG.

  Art. 2° Esta portaria entra em vigor a partir desta data. 

Reitoria do IFNMG, Montes Claros – MG, 16 de janeiro de 2017.

Prof. EDMILSON TADEU CASSANI
Reitor Substituto


